Que, mediante INFORME N.º 017-2025 MACCO-EP-JF-ML, de fecha 26 de agosto

de 2025 emitido por la tecnóloga Miriam Lapo Alvarracin Jefa Financiera del

MACCO-EP, en lo que solicita que autorice; dar de baja los bienes de control de las

cuentas de orden 911-921 de la tienda de Souvenir por un valor de USD. 4.959,83
(cuatro mil novecientos cincuenta y nueve dólares con 83/100 ctvs.), y la baja

de libros por un valor de USD 565,00 (Quinientos sesenta y cinco dólares con
00/100 ctvs.); con un total de baja de bienes de las cuentas de orden 911-921 por

un valor de USD 5.524,83 (cinco mil quinientos veinticuatro dólares con
83/ctvs.); por encontrarse en mal estado los bienes, y no aptos para la venta al

público

Que mediante MEMORÁNDUM N° 323-2025-MACCO-EP-GGS-VRM, de fecha 4 de
septiembre de 2025, emitido por la Magister Verónica Riera Magno Gerente General

[...]

bienes de la tienda de Souvenirs de las cuentas de control 911 y 921.

RESUELVE:

Art. 1.- Autorizar a la Tecnóloga Miriam Lapo Alvarracin jefa Financiera del MACCO-

EP; la baja de los bienes de control de las cuentas de orden 911-921 en el sistema

SIG-AME, de la tienda de souvenirs por un valor de USD 5.524,83 (cinco mil
quinientos veinticuatro dólares con 83/ctvs.); por encontrarse en mal estado los

bienes, y no aptos para la venta al público, con el siguiente detalle.

 Artículos a dar de baja de la tienda de Souvenirs

ITEM Descripción STOCK Valor
Unitario

Valor
Total

9.1.1.17.08.079 Llaveros de madera fina 167 $7.00 1.169,00